12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Janeiro de 2024.
AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 002/2023 DA SECRETARIA DE

ESTADO DO GOVERNO - SEG, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

Processo nº 2023-M4RR0

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - SEAMA, torna público a
adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2023
originária da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023,
gerenciada pela Secretaria de Estado do Governo
- SEG.

Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de materiais de expediente -
papel sulfite, objetivando atender as unidades
desta Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEAMA, durante o exercício de 2024.

Empresa: Monsarás Trade e Serviços Ltda.
CNPJ: 30.793.251/0001-31.

Valor Global: R$ 2.970,30 (dois mil novecentos
e setenta reais e trinta centavos).

Vitória/ES, 19 de janeiro de 2024.

Felipe Rigoni Lopes
Secretário de Estado do Meio Ambiente e

Recursos Hídricos
Protocolo 1249369

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
URBANO - SEDURB.

Processo nº: 2023-S6F9L.

Id CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600015.10.0001

Objeto: Aquisição e fornecimento de auxílio
transporte para os servidores e estagiários da
SEDURB, ao longo do exercício de 2024.

Contratado: Sindicato das Empresas de
Transporte Metropolitano da Grande Vitória
- GVBus.

Valor total estimado: R$60.000,00 (sessenta
mil reais).

Autorizo a Inexigibilidade de Licitação nos termos
dispostos dos artigos 72, VIII c/c 74, I, da Lei
Federal n.º 14.133/2021.

Vitória, 19 de janeiro de 2024.

MARCUS ANTÔNIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação

e Desenvolvimento Urbano
SEDURB

Protocolo 1249212

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 143/2023 - CESAN

PROCESSO Nº 2023.015576
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE FERRO
FUNDIDO.
Abertura: dia 02/02/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 02/02/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5418
ID CIDADES 2023.500E1600006.01.0164

Vitória, 22 de Janeiro de 2024.
FERNANDO CORDEIRO

pregoeiro
Protocolo 1247527

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

Página 05
Item 2.1.1 - Onde se lê: Anexo G, leia-se: Anexo H

Item 2.2. - Onde se lê: Anexo D, leia-se: Anexo E

Página 06
Item 3, parágrafo 2º - Onde se lê: Anexo G, leia-se:
Anexo H

Página 11
Item 9.1.2- Onde se lê: Anexo F, leia-se: Anexo G

Anexo - Página 42
Onde se lê: ... conforme Portaria n°001/2021,
leia-se: ... Edital Concorrência nº 001/2023.

As referidas alterações não afetam as formulações
das propostas.

Cláudio Toríbio Saade
Presidente CPL/POLOS - SEDES

Protocolo 1249322

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional - SECTI, torna
público a Inexigibilidade de Licitação, com base
no Art. 74, I, da Lei 14.1333/2021.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024 às 22:22:57 Código de Autenticação: 6d1bb23b